
3. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Politici ČSSD z Prostějova se snaží nalákat
voliče na umění
Dva sociálnědemokratičtí radní z
Prostějova, kteří se znovu ucházejí o hlasy voličů v podzimních
komunálních volbách, se rozhodli představit lidem jako umělci.
Místostarosta Alois Mačák dnes pokřtil básnickou sbírku, jeho
kolega z rady města Jaroslav Faltýnek otevřel výstavu svých
kubistických obrazů.

Dva sociálnědemokratičtí radní z
Prostějova, kteří se znovu ucházejí o hlasy voličů v podzimních
komunálních volbách, se rozhodli představit lidem jako umělci.
Místostarosta Alois Mačák dnes pokřtil básnickou sbírku, jeho
kolega z rady města Jaroslav Faltýnek otevřel výstavu svých
kubistických obrazů.
Faltýnek ČTK řekl, že do konce 80. let se věnoval abstraktní
malbě a pak se na deset let odmlčel. Když loni zhlédl výstavu
Pocta kubismu, podlehl tomuto směru. "Když jsem si byl ty obrazy
prohlédnout popáté, řekl jsem si, zkus to," citoval radního
místní tisk. Výtvarník říká, že ještě neví, zda bude pokračovat v
kubistické tvorbě, nebo se vrátí k abstrakci. Bude to záviset na
ohlasu veřejnosti.
Mačák dnes pokřtil sbírku intimní lyriky Slunce pro Vorvaňku.
Místostarosta přiznal, že tvoří od 14 let a inspiraci hledá u
Wolkera, Kainara a Gellnera. "K hlubšímu zájmu o poezii mě
přivedl profesor Pavel Fronc na odborném učilišti v Agrostroji,"
svěřil se Mačák. Pro místostarostu je tvorba odreagováním od
práce, na druhé straně ale přiznává, že se nechá inspirovat i
děním na radnici.
Opoziční člen zastupitelstva za US-DEU Robert Kolář si myslí,
že v případě obou radních nejde až tak o umění, ale spíše o
volební kampaň. "Přiznám se, že se raději projedu na kole, než
abych šel na vernisáž a křest obou kolegů. Akce je stejně určena
voličům a příznivcům ČSSD," řekl Kolář ČTK. "Chceme ukázat, že
lidé z ČSSD nežijí jen politikou, ale umí se i pobavit,"
poznamenal Mačák.
Politolog Pavel Šaradín z Olomouce soudí, že záleží na míře
politikovy kreativity, kam až je ochoten pro zvolení zajít.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

